
 

 
 

Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso33956 del 18/05/2022 
Albo on-line 

 Sito Web 
Agli atti 

 
 
 
Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento per l'attuazione del progetto 
PON FSE 2014-2020 -. 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
. 
 
Progetto 10.1.1A- FDRPOC-CA-2022-100  Interventi per il successo scolastico degli studenti- 
CUP G64C22000500001 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997» 
VISTO Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 0.3.1;  
VISTI i regolamenti dell’U.E. n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
d’investimento europei e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 2014-2020; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 -  REALIZZAZIONE DI PERCORSI 
EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E 
DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA - Programma Operativo 
Complementare (POC)  

   
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

“ S a n  T o m m a s o  D ’ A q u i n o ”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado ad Indirizzo Musicale 

Via A. De Gasperi, 21 - 83035  GROTTAMINARDA (AV)  0825/441008 - 0825/1720846 
con sezioni associate di scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado di Melito Irpino (AV) 

Codice Scuola AVIC88200P - C.F. 90015560643 - Codice Univoco UF6P6L  
Sito Web: www.icgrottaminarda.edu.it 

                                   e-mail:   avic88200p@istruzione.it  –  Pec. avic88200p@pec.istruzione.it 
 





“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR  
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
 
VISTE  le Linee Guida e Norme Edizione 2014;  
VISTA la candidatura n. 1079201; 
VISTA la delibera n. 4 del Consiglio d’istituto del 21/05/2021 inerente all’approvazione della 
candidatura; 
VISTA la delibera n.2 del Collegio dei docenti del  30/06/2022 inerente all’approvazione della 
candidatura; 
VISTA  la nota del Ministero dell’istruzione Prot. n. AOOGABMI 27 del 21/06/2022 con la quale si 
pubblicavano le graduatorie definitive dei progetti valutati e ritenuti ammissibili; 
 
VISTA  la nota del Ministero dell’istruzione Prot. n. 4991del 01/07/2022 che rappresenta la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini  dell’ammissibilità della spesa; 
VISTA   la nota del Ministero dell’istruzione Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, con la 
quale viene formalmente autorizzato a questo istituto per un importo complessivo di € 69.898,80 il 
progetto REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 
L’ACCOGLIENZA - Programma Operativo Complementare (POC) - Avviso pubblico prot.n. 33956 
del 18/05/2022 
VISTA   la delibera n. 02 del Consiglio d’istituto del 13/01/2022 inerente all’approvazione del 
piano 1079201; 
VISTA   la delibera n. 1 del Collegio dei docenti del 30/06/2022 di approvazione 
del piano e la delibera n.5 – Revisione e approvazione PTOF a.s. 2022/2023;    
 
VISTA     la delibera n.3 del Consiglio d’istituto del 27/09/2022 inerente 
all’approvazione delle griglie di valutazione del personale interno/esterno per il 
conferimento ad incarichi di esperti, tutor e figure di supporto; 
                                              
VISTA       l’autorizzazione dell’USR Campania per il conferimento di incarico di 
direzione aggiuntivo al D.S. nell’ambito dei progetti finanziati a carico dei progetti 
PON per l’anno scolastico 2022-2023 in favore della propria scuola prot. n. 35052 
del 16/09/2022; 

 
VISTA la delibera n.3 del Collegio dei docenti del 20/12/2022 inerente alla Revisione e approvazione 
PTOF; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico Prot.n. 4992/IV-5 del 01/07/2022 relativo a autorizzazione 
e assunzione nel Programma Annuale 2022 del finanziamento finalizzato alla realizzazione del 
Progetto  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1- Progetto 10.1.1A- FDRPOC-CA-2022-100  
Interventi per il successo scolastico degli studenti 
 
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 
13/01/2022; 
VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento 
del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti” e 
successiva Nota MIUR AOODGEFID/35926 del 21/09/2017; 



VISTA la Nota del MIUR  prot.n. 35926 del 21/09/2017  sull’errata corrige della Nota prot. n. 34815 
del 02/08/2017 (punto 2.2  - capoverso IV - pag. 4 “ affidamento di contratti di lavoro autonomo”; 
VISTA la Nota prot.n. AOODGEFID/38115  del 18/12/2017 con la quale il MIUR fornisce chiarimenti 
e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 
ATTESA  la necessità di avviare il Progetto in oggetto; 

RITENUTO che la figura del D.S. possa attendere la funzione di Coordinamento e Direzione 
del progetto; 

VISTO il DLgs n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze pubbliche” e ss.mm.ii; 

 
 

DECRETA 
 

di nominare se stessa, prof.ssa Maria Antonietta Rizzo, Dirigente Scolastico dell’I.C. “San 
Tommaso D’Aquino” di Grottaminarda Responsabile Unico del Procedimento relativo agli 
interventi previsti dal Progetto Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 
la socialità e l’accoglienza. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Progetto 10.1.1A- FDRPOC-CA-2022-100  Interventi per il successo scolastico degli studenti- 
CUP G64C22000500001 
 
 
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 114 ore eccedenti l’orario di servizio.  
A fronte dell’attività svolta e regolarmente documentata è  previsto  un  compenso  orario  pari  ad 
€. 33,175 lordi omnicomprensivi per ora , totale euro 3.781,95, calcolato secondo le indicazioni 
della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 02.02.2009.  
L’attività sarà documentata secondo le indicazioni contenute nella Circolare sopra richiamata anche 
per gli aspetti relativi alle ritenute previdenziali e fiscali. 

 
 

Il Dirigente scolastico  
Prof.ssa Maria Antonietta Rizzo 

                                       Il documento è firmato digitalmente  
                ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 
 


		2023-01-04T09:21:45+0100




